BP 1175 f 128r 02 vr 28-05-1395.

Voornoemde ..... droeg dit geldbedrag over aan Willelmus van Audenhoven.

Dictam pecuniam dictus ..... supportavit Willelmo de Audenhoven simul cum litteris et aliis cum iure. Testes Berwout et Coptiten datum sexta post exaudi.

{Dit contract is later ertussen geschreven.}

BP 1175 f 128r 03 do 22-04-1395.

Contract mbt: ..... van Boemel die destijds alle goederen van Henricus van der Langdonc gerechtelijk gekocht had van Walterus Coptiten {waarschijnlijk niet afgewerkt contract: aanzet tot BP 1175 f 128r 04}.

..... mel omnia bona  
 Henrici van der Langdonc ab eodem Henrico ad presens habita et  
 imposterum ..... habenda ..... (dg: ..... )  
 erga Walterum Coptiten per iudicem mediante sententia scabinorum  
 in Busco [<sup>2</sup>emendo a]cqu[isivisset] (dg: prout in litteris) .....  
 .....

BP 1175 f 128r 04 do 22-04-1395.

~~Destijds had Ludekinus~~ van Boemel de goederen van Henricus van der Langdonc, die voornoemde Henricus heeft of zal verkrijgen, gerechtelijk gekocht van Walterus Coptiten. Voornoemde Ludekinus had vervolgens die goederen ~~overgedragen aan hr Henricus~~ Groij .....  
 ....., tbv diens natuurlijke zoon Gerardus. Gerardus <sup>2</sup>Groij droeg thans over aan ..... zvw Henricus van den Hazeldonc, tbv voornoemde Henricus van der Hazeldonc, een stuk land ..... van wijlen voornoemde Henricus van der Langdonc, in ....., waarschijnlijk ter plaatse gnd ..... Hadewigen Hoeve, tussen ~~hr~~ Johannes Rover ridder enerzijds en ~~Codefridus~~ ..... en zijn kinderen anderzijds, en hij beloofde dat voornoemde Gerardus nzv voornoemde hr Henricus Groij, zodra hij meerderjarig zal zijn, afstand zal doen.

[Notum sit universis quod cum Lude]kinus de (dg: Boemel) Boemel bona Henrici van der Langdonc ab eodem Henrico ad p[resens habit]a et imposterum [habenda] ..... [erg]a Walterum Coptiten [per iudicem mediante sententia] scabinorum in Busco

<sup>23</sup> Zie ← BP 1179 p 331r 11 vr 09-02-1392, belofte op 17-03-1393 470 Holland gulden te betalen.

<sup>24</sup> Aanvulling op basis van BP 1179 p 331r 11.

emendo acqu[isivisset et] cum (dg : dictu) deinde dictus Ludekinus dicta bona ..... [supportasset domino Henrico] Groij ..... ad opus Gerardi sui filii naturalis prout in litteris quas vidimus etc constitutus igitur coram [scabinis infrascriptis] Gerardus [Groij] peciam [terre] ..... (dg: .....) dicti quondam Henrici van der Langdonc sitam in parochia de ..... Hadewigen Hoeve inter hereditatem (dg: Joh) [domi]ni Johannis Rover militis ex uno et inter hereditatem (dg: Ge) [G]odef[ridi] ..... et eius ..... et ad dictum Henricum van den Langdonc spectare consuevit ut dicebat ..... (dg: .....) #..... filio quondam# Henrici van den Hazeldonc ad opus eiusdem Henrici van der Hazeldonc promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: et impetitionem ex) ..... ex parte sui deponere [et quod ipse] dictum Gerardum filium naturalem dicti domini Henrici Groij super dicta pecia terre dum 'annos pubertatis pervenerit faciet (?dg: re) ad opus dicti Henrici van den Hazeldonc renunciare. Testes datum supra.